
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 
 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Tyto obchodní podmínky je dodavatel povinen akceptovat jako závazný text návrhu na uzavření smlouvy 
na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek může dodavatel 
při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních 
podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové 
změny.* 
*Tento text není součástí smlouvy! Dodavatel jej při zpracování návrhu smlouvy vymaže! 

 

SMLOUVA 
o dodávce systému pro tiskové řešení JMK 

 
kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 a za použití § 2201 a násl. (zejm. § 2316 až 2320) zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají: 
 
 

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Ing. Miroslavem Vaculou, vedoucím Odboru informatiky Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 
Sídlo:  Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČO: 70888337 
DIČ:  CZ70888337 
ID datové schránky: x2pbqzq 
Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Lang, odbor informatiky Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje 
Telefon: 541 658 913 
E-mail: lang.jiri@kr-jihomoravsky.cz 
 
(dále jen „objednatel“) 

 

 
a  

 
Název/obchodní firma: …………………………. 
Zastoupený: ………………………….. 
Sídlo:  ………………………….. 
IČO: ………………………….. 
DIČ:   ………………………….. 
Bankovní spojení: ………………………….. 
Číslo účtu: ………………………….. 
ID datové schránky: ………………………….. 
Kontaktní osoba: ………………………….. 
Telefon: ………………………….. 
E-mail: ………………………….. 

 
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v………….., odd. 
……… vložka ….  
nebo  
Právnická/fyzická osoba zapsaná v ………………………………………. 
nebo 

fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného …… pod č. j. ……………………………,  



 

2 
 

nebo  

……………………………………… (jiné oprávnění k podnikání s uvedením údaje o vydavateli oprávnění, datu 

vydání a případně o číselném označení tohoto oprávnění) 

 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(Pokyny pro dodavatele: Při zpracování návrhu na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku doplní dodavatel 
požadované údaje. Údaje týkající se jiné právní formy nebudou v textu smlouvy obsaženy.)* 
*Tento text není součástí smlouvy! Dodavatel jej při zpracování návrhu smlouvy vymaže! 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 
zakázku „Dodávka systému pro tiskové řešení JMK“ (dále jen „veřejná zakázka“), která byla zadávána 
dle ust. § 6 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech 
jejích příloh, změn a dodatků bude uveřejněna na profilu zadavatele ve smyslu ZZVZ a dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), či jiných právních předpisů stanovících objednateli povinnost jejího uveřejnění. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí objednatel, 
který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně 
do její datové schránky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem 
a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu této smlouvy za dohodnutou 
smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

3. V případě plurality osob na straně poskytovatele se tyto osoby zavazují, že budou vůči objednateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění smlouvy, i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících ze smlouvy. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí dodávky systému pro tiskové řešení JMK včetně technické podpory 
dle dále uvedených podmínek a v uvedeném rozsahu: 

1.1. dodávka systému pro tiskové řešení JMK včetně poskytnutí neomezené licence (SW pro řízení, 
správu tisku a jeho zabezpečení), 

1.2. technická podpora na období 48 měsíců – technická podpora zahrnuje provádění změn 
softwarového produktu vyplývajících ze změn v souvislosti s vývojem operačního systému, 
vývojem hardware apod., dále zahrnuje dodávky vyšších verzí softwarového produktu (vývoj, 
oprava chyb apod.) včetně jejich implementace u zadavatele, pokud o to zadavatel požádá, 
a E-mailové a telefonické hlášení a řešení problémů, 



 

3 
 

1.3. implementace systému tiskového řešení JMK na stávající infrastruktuře (instalace  
a konfigurace SW pro tiskového řešení, která bude provedena na stávajícím HW a SW úřadu – 
platforma Windows Server 2019, VMware, SQL nebo free databáze), otestování funkčnosti 
a zaškolení správce v potřebném rozsahu – vše bude potvrzeno předávacím protokolem. 

III. Doba plnění  

1. Dodavatel se zavazuje odevzdat/implementovat systém pro tiskové řešení JMK do 30 kalendářních 
dnů ode dne účinnosti smlouvy.  

2. Doba poskytování technické podpory bude 4 roky ode dne odevzdání/implementace systému 
tiskového řešení JMK potvrzené předávacím protokolem. 

IV. Místo plnění  

1. Místem plnění jsou budovy objednatele na adresách Žerotínovo náměstí 1 a 3, a Cejl 73 v Brně. 

V. Cena plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně takto:  

1.1. Cena za systém pro tiskové řešení JMK včetně neomezených licencí [doplní vybraný dodavatel na 
základě nabídky] Kč bez DPH. 

1.2. Cena za technickou podporu na období 48 měsíců [doplní vybraný dodavatel na základě nabídky] 
Kč bez DPH. 

1.3. Cena za implementaci systému tiskového řešení JMK na stávajícím zařízení JMK a zaškolení 
správce [doplní vybraný dodavatel na základě nabídky] Kč bez DPH. 

1.4. Celková cena [doplní vybraný dodavatel na základě nabídky] Kč bez DPH. 

2. Cena za tiskové řešení dle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
spojené s plněním předmětu smlouvy dle čl. II této smlouvy. 

3. K cenám za tiskové řešení bez DPH uvedeným v tomto článku je poskytovatel oprávněn připočíst DPH 
dle aktuálně platné a účinné právní úpravy. Poskytovatel odpovídá za to, že jím účtovaná sazba DPH 
je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

VI. Způsob plnění předmětu smlouvy 

1. Implementace systému tiskového řešení bude provedena na stávající HW a SW úřadu (Windows 
Server 2019, VMware, free databáze (v případě nutné instalace na MS SQL musí být dodána tato 
licence jako součást celkového řešení) a potvrzena předávacím protokolem. 

2. Instalace terminálů bude provedena na stávající síťová zařízení Sharp dle níže uvedené tabulky. 
Zabezpečení tisku na těchto terminálech bude na technologii stávajících docházkových karet. Čtečka 
karet bude zabudována do tiskových zařízení v rámci této veřejné zakázky.  
Minimálně instalované funkce na terminály budou: Výběr tisku, Funkce rychlé kopie, Funkce rychlého 
skenu, Skenování do OneDrive pro firmy, Skenování do osobního emailu. 

 

 



 

4 
 

IP adresa Tiskárna Budova Sériové číslo 

http://10.11.2.55 Sharp MX-3060V ŽN3 8506164900 

http://10.20.2.173 Sharp MX-3060V ŽN3 8507113800 

http://10.10.2.76 Sharp MX-M266NV ŽN3 6502125500 

http://10.11.2.81 Sharp MX-M266NV ŽN3 9502922700 

http://10.12.2.64 

Sharp MX-M266NV ŽN3 9502927700 

http://10.12.2.63 Sharp MX-3061 ŽN3 9510533700 

http://10.10.2.68 Sharp MX-3061 ŽN3 9509878700 

http://10.10.2.51 Sharp MX-3061 ŽN3 9510107700 

http://10.12.2.66 Sharp MX-3061 ŽN3 9510534700 

http://10.11.2.58 Sharp MX-3060V ŽN3 8506363900 

http://10.14.2.77 

Sharp MX-3061 ŽN3 9509903700 

http://10.40.2.141 Sharp MX-3060V Cejl 8506099900 

http://10.20.2.55 Sharp MX-B355W ŽN3 9F01814000 

http://10.20.2.181 Sharp MX-B355W ŽN3 9F00867400 

http://10.20.2.77 Sharp MX-B355W ŽN3 9F00891400 

http://10.40.2.91 Sharp MX-M266NV Cejl 9500685800 

http://10.12.2.57 Sharp MX-6070N ŽN3 7800247Y00 

http://10.20.2.174 Sharp MX-6070V ŽN3 8800254Y00 

http://10.40.2.52 Sharp MX-6070V Cejl 8800255Y00 

http://10.40.2.115 Sharp MX-M364 Cejl 6500407300 

 

3. Do systému tiskového řešení budou dále přidána stávající síťová tisková zařízení značek OKI B411, 
OKI B412, OKI B431, OKI B432, OKI B512, OKI MB471, OKI MB472, OKI MC351, OKI MC360, OKI 
MC561, OKI MC562, OKI MC573, Samsung CLX-6260, Samsung SL-M3820ND, Sharp MX-M160, Sharp 
AR-M165, Sharp AR-M201, Sharp MX-C300, Sharp 231OU, Sharp MX-M753U, Sharp MX-6500N, 
Sharp MX-754N, HP LJ 1320, HP LJ2055. 

4. Minimální požadavky na funkčnost (příloha č. 1 Smlouvy) systému tiskového řešení musí být splněny, 
jinak je účastník vyloučen.  

5. Poskytovatel provede zaškolení správce. Zaškolení proběhne v českém jazyce. Vztahují-li se 
na zaškolení obecně závazné právní předpisy, provede poskytovatel zaškolení v souladu s těmito 
právními předpisy. O zaškolení pořídí smluvní strany písemný protokol. 

6. Poskytovatel dodá objednateli návod k obsluze systému tiskového řešení.  Návody budou zpracovány 
v českém jazyce. 

7. Hlášení poruch bude probíhat e-mailem v českém jazyce na kontaktní e-mail: e-mail příslušné osoby 
– bude doplněno v následujícím režimu: 

       Kritické závady (plná nefunkčnost systému nebo nedostupnost dat) 
- Doba odezvy: max. 30 minut 
- Dokončení opravy: max. 4 hodiny v pracovní době od 8:00 do 16:00 

       Ostatní závady 
- Doba odezvy: max. 30 minut 
- Dokončení opravy: max. následující pracovní den do konce pracovní doby tzn. do 16:00 hodin 

       Telefonická podpora od 8.00 hod. do 17.00 hod. Číslo telefonu: bude doplněno 

http://10.11.2.55/
http://10.20.2.173/
http://10.10.2.76/
http://10.11.2.81/
http://10.12.2.64/
http://10.12.2.63/
http://10.10.2.68/
http://10.10.2.51/
http://10.12.2.66/
http://10.11.2.58/
http://10.14.2.77/
http://10.40.2.141/
http://10.20.2.55/
http://10.20.2.181/
http://10.20.2.77/
http://10.40.2.91/
http://10.12.2.57/
http://10.20.2.174/
http://10.40.2.52/
http://10.40.2.115/


 

5 
 

VII. Povinnosti poskytovatele  

1. Poskytovatel odpovídá za realizaci dodávky v požadované kvalitě, dle zadávacích podmínek příslušné 
veřejné zakázky, v souladu s požadavky objednatele a ve stanovených termínech. 

2. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody způsobené porušením povinností vyplývajících mu z této 
smlouvy. 

3. Předmět smlouvy dle čl. II. se poskytovatel zavazuje plnit sám nebo s využitím třetích osob 
(poddodavatelů) uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Poskytovatel je povinen zabezpečit ve svých 
poddodavatelských smlouvách splnění povinností vyplývajících poskytovateli z této smlouvy, a to 
přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo 
zvětšení rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně oznámena objednateli. 
Při poskytování kterékoliv části předmětu plnění poddodavatelem má poskytovatel odpovědnost, jako 
by předmět plnění poskytoval sám. Při dodatečné změně osoby poddodavatele nebo při zvětšení 
rozsahu plnění svěřeného poddodavateli dle tohoto odstavce však není nutné uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

4. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku před uzavřením této smlouvy. Změna poddodavatele, kterým 
poskytovatel prokazoval kvalifikaci ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku, je možná pouze 
za současného splnění následujících podmínek: 

a. poskytovatel objednateli předloží písemnou žádost o provedení změny poddodavatele; 
s touto žádostí poskytovatel předloží rovněž doklady prokazující, že osoba, která se má stát 
novým poddodavatelem, splňuje kvalifikační předpoklady požadované objednatelem v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku, 

b. objednatel si vyhrazuje právo schválit každého takového nového poddodavatele; objednatel 
se k písemné žádosti vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení; 
nevyjádří-li si objednatel v této lhůtě, má se za to, že se změnou v osobě souhlasí. 

5. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem řádně vystavených 
a doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů 
od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Poskytovatel se zavazuje přenést 
totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění 
a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 
požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 

6. Poskytovatel se při plnění předmětu této smlouvy zavazuje dodržovat zásady bezpečnosti informací 
v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 
a vyhláškou č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat. 

7. Poskytovatel je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly 
ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s realizací 
předmětu smlouvy. 

VIII. Licenční ujednání 

1. Poskytovatel ručí za to, že objednatel získá nejpozději k okamžiku, kdy objednatel začne užívat 
zařízení, časově neomezená práva související, je-li to relevantní, např. ve vztahu k softwaru nebo 
uživatelské dokumentaci. 



 

6 
 

2. Cena za oprávnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je již plně zahrnuta v ceně plnění dle článku V. 
této Smlouvy. 

IX. Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.  

2. Cena plnění bude uhrazena následujícím způsobem: 

2.1. Cena za systém pro tiskové řešení JMK včetně neomezených licencí ve výši [doplní vybraný 
dodavatel na základě nabídky] Kč bez DPH bude uhrazena jednorázově po podpisu předávacího 
protokolu. 

2.2. Cena za technickou podporu na období 48 měsíců ve výši [doplní vybraný dodavatel na základě 
nabídky] Kč bez DPH bude hrazena následujícím způsobem: 

2.2.1. první část ve výši [doplní vybraný dodavatel na základě nabídky] bude uhrazena 
po podpisu předávacího protokolu. 

2.2.2. druhá část ve výši [doplní vybraný dodavatel na základě nabídky] bude uhrazena 
po prvním roce poskytování technické podpory (platba bude provedena po 12 
měsících od platnosti smlouvy, a to na dalších 12 měsíců) 

2.2.3. třetí část ve výši [doplní vybraný dodavatel na základě nabídky] bude uhrazena po druhém 
roce poskytování technické podpory (platba bude provedena po 24 měsících od platnosti 
smlouvy, a to na dalších 12 měsíců) 

2.2.4. čtvrtá část ve výši [doplní vybraný dodavatel na základě nabídky] bude uhrazena po třetím 
roce poskytování technické podpory (platba bude provedena po 36 měsících od platnosti 
smlouvy, a to na dalších 12 měsíců) 

2.3. Cena za implementaci systému tiskového řešení JMK na stávajícím zařízení JMK a zaškolení 
správce ve výši [doplní vybraný dodavatel na základě nabídky] Kč bez DPH bude uhrazena 
jednorázově po podpisu předávacího protokolu. 

3. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat bezhotovostně bankovním převodem a v korunách 
českých. 

4. Podkladem pro úhradu ceny plnění jsou poskytovatelem vystavené daňové doklady (faktury), které 
musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména 
dle občanského zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“). Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 

- označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo;  
- označení smlouvy;  
- označení smluvních stran, 
- označení banky poskytovatele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 

provedena;  
- důvod fakturace, popis plnění; 
- den odeslání dokladu a lhůta splatnosti; 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
- částka k úhradě. 

5. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Za den 
doručení faktury se považuje den uvedený na otisku razítka podatelny objednatele. Objednatel uhradí 
řádně předloženou fakturu (daňový doklad) převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy. Za okamžik úhrady faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 
objednatele.  



 

7 
 

6. V případě předložení vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované údaje nebo obsahuje 
nesprávné údaje, není objednatel povinen takovou fakturu hradit. Objednatel je oprávněn vadnou 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
objednatel vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Nová 
30denní lhůta splatnosti faktury začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

8. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH 
nebo pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu 
§ 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny plnění odpovídající DPH z každé 
fakturované částky na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván 
jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Stejný postup bude aplikován při naplnění 
podmínek ručení dle § 109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se objednatel dozví, že:  

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena,  
b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se 

úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo   
c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 

Po provedení úhrady DPH příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem smlouvy je úhrada 
zdanitelného plnění poskytovateli bez příslušné DPH (tj. pouze základu daně) smluvními stranami 
považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle této smlouvy (tj. základu 
daně i výše DPH), a poskytovateli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 
náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné 
sankce byly vyměřeny správcem daně. 

X. Sankční ujednání 

1. Úrok z prodlení s úhradou faktury, resp. s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění dle smlouvy je mezi 
stranami sjednán ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s instalací systému tiskového řešení v místě plnění ve lhůtě dle čl. III 
odst. 1 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to 
za každý, byť i započatý den prodlení s instalací systému.  

3. V případě porušení jiné povinnosti dle smlouvy, za kterou není sjednána zvláštní smluvní pokuta 
dle ustanovení uvedených výše v tomto článku, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 250,- 
Kč za každý započatý den trvání takového porušení a každé jednotlivé porušení. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
objednatelem poskytovateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis 
a časovém určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Uložením a zaplacením smluvní 
pokuty nezanikne povinnost splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Uložením 
a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva na náhradu škody v plné výši, která nesplněním 
povinnosti vznikla druhé smluvní straně. 

5. Sankce se nevztahují na porušení povinností poskytovatele související s odstraněním poruchy 
způsobené jednáním objednatele, které nebylo v souladu s pokyny k provozu zařízení. 



 

8 
 

XI. Ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran 
nebo jednostrannou výpovědí ze strany objednatele. 

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

3. Objednatel i poskytovatel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní stranou jako 
podstatné sjednáno ve smlouvě nebo stanoveno zákonem. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

4. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu 
skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Není-li v oznámení o odstoupení uvedeno jinak, 
účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení 
o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně.  

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele, pokud není 
ve smlouvě uvedeno jinak, považují zejména: 

a) prodlení poskytovatele s instalací zařízení ve lhůtě dle čl. III. odst. 1 této smlouvy delší než 
30 kalendářních dnů, 

b) prodlení poskytovatele s plněním jeho závazku dle smlouvy řádně a včas odstranit řádně 
oznámené závady zařízení ve lhůtách dle čl. VI této smlouvy delší než 30 kalendářních dnů, 

c) neplnění povinnosti dané mu smlouvou i přes písemnou výzvu objednatele a poskytnutí 
přiměřené lhůty k nápravě, 

d) zjištění, že poskytovatel při podání nabídky na veřejnou zakázku ve výběrovém řízení, 
na základě kterého je uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace 
za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

6. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany objednatele se rozumí zejména, je-li 
objednatel v prodlení s úhradou oprávněně fakturované ceny, a to alespoň šedesát dnů od splatnosti 
faktury. 

7. Dále jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od smlouvy v případě rozhodnutí o úpadku nebo 
zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé smluvní strany. 

8. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět ze strany objednatele, a to i bez udání důvodu. V takovém 
případě činí výpovědní lhůta, která běží ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně, 2 měsíce.  

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré smluvní vztahy podle této smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména občanským 
zákoníkem. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající ze smlouvy 
odstraněny dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a věcně příslušný 
soud objednatele. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými osobami 
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za objednatele a poskytovatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy 



 

9 
 

se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením pořadovým číslem příslušné změny 
smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku 
ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do deseti pracovních dnů 
ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku ke smlouvě. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že souhlasí 
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona o registru smluv). Poskytovatel dále výslovně 
prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství. 

6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je smlouva 
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, 
která ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu 
se zákonem o registru smluv. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné 
a vážné vůle. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace tiskového řešení 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

 

 
V Brně dne .................   

 

V ………………….………. dne ................ 

 

 
_______________________________ 

objednatel 
Jihomoravský kraj 

zastoupený                  
Ing. Vaculou Miroslavem,  

vedoucím odboru informatiky 

 
______________________________ 

poskytovatel 
                          …………………………… 
                               zastoupený 
                          …………………………… 
 
(Pokyny pro dodavatele: Při zpracování návrhu 
smlouvy doplní dodavatel svoji firmu nebo jméno a 
příjmení a označí jménem a příjmením a vztahem 
vůči dodavateli - právnické osobě osobu 
oprávněnou jednat jménem dodavatele - právnické 



 

10 
 

osoby nebo označí jménem a příjmením osobu 
oprávněnou jednat za dodavatele včetně informace 
o oprávnění této osoby jednat za dodavatele.)* 
*Tento text není součástí smlouvy! Dodavatel jej 
při zpracování návrhu smlouvy vymaže! 



 

1 
 

 
Příloha č. 1 Smlouvy 

Technická specifikace dodávky tiskového řešení JMK  
(Pokyny pro dodavatele: Při zpracování návrhu smlouvy doplní dodavatel níže uvedené údaje v souladu 
s jeho nabídkou podanou v rámci výběrového řízení – dodavatel uvede, zda požadavek jednoznačně 
splňuje – uvede ANO, nesplňuje – uvede NE) * 
*Tento text není součástí smlouvy! Dodavatel jej při zpracování návrhu smlouvy vymaže! 

Funkce (minimální požadavky) 

Tvorba automatických reportů a jejich automatické zasílání [bude doplněno na základě nabídky]  

Ekonomický tisk – automatické přesměrování tisku na 
základě určených kritérií na ekonomicky výhodnější stroj 

[bude doplněno na základě nabídky]  

Automatické vyhledávání tiskových zařízení dle rozsahu IP 
adresy 

[bude doplněno na základě nabídky]  

Zabezpečený tisk díky ověření uživatele u terminálu 
zařízení PIN kódem a bezkontaktní kartou 

[bude doplněno na základě nabídky]  

Funkce výběr tisku [bude doplněno na základě nabídky]  

Funkce rychlé kopie [bude doplněno na základě nabídky]  

Funkce rychlého skenu [bude doplněno na základě nabídky]  

Skenování do OneDrive pro firmy [bude doplněno na základě nabídky]  

Skenování do osobního emailu [bude doplněno na základě nabídky]  

Automatická synchronizace uživatelů z AD [bude doplněno na základě nabídky] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Příloha č. 2 smlouvy 

 

Seznam poddodavatelů 

(Přílohou bude seznam poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plněna veřejná zakázka, 
předložený účastníkem v nabídce.)


